

## نگاه

محمد نصرتی  
مربی فوتبالفدراسیون و  
قلعه نویی باید از  
عنایتی حمایت کنند

رضا عنایتی در باشگاه‌هایی که مربیگری کرده به جز نفت مسجد سلیمان عملکرد بدی نداشته اما باید دید آیا از بازیکنان این رده شناخت دارد؟ باید به این موضوع خیلی توجه کرد. اکنون فوتبال بابت پایین آمدن میانگین سنی رشد کرده است. در گذشته بازیکن ۲۳ ساله به خودش می‌گفت جوان اما اکنون نفراتی را در لیگ‌های معتبر می‌بینیم که ۱۸ یا ۲۱ سال دارند. نمونه‌های بارز شان امثال گوی، رودریگو، بلینگهام و فیل فودن هستند. بازیکنان تیم امید ما را هم نفراتی در همین میانگین سنی تشکیل می‌دهند. باید یک سرمربی چگونگی رفتار با این بازیکنان را بداند. باید در بازی‌های بین‌المللی مربیگری و بازی کرده و تا حدی سلسله مراتب را در تیم‌های پایه گذرانده باشد. این تیم امید پتانسیل خوبی دارد. برخی نقرات با کیفیت لیگ ما در شرایط سنی خوبی هستند و با این ابزار پتانسیل صعود به المپیک را داریم اما فارغ از این موضوع باید هماهنگی لازم بین تیم‌های لیگ برتری و تیم امید که همواره یک دغدغه بوده است، به شکل خوبی پیش برود. ضمن اینکه باید بین تیم امید و تیم بزرگسالان هم تعامل ایجاد کرد. نفراتی مثل امین حزیب، سامان فلاح، مهدی هاشم‌نژاد، یاسین سلمانی، سعید سحرخیزان، میلاد کر بازیکنان با کیفیتی هستند که می‌توانند شرایط خوبی را برای تیم امید رقم بزنند.

رضا عنایتی مربی است که به دلیل ۲-۳ فصل حضور در فوتبال امارات و همراهی تیم ملی در جام جهانی یک فاکتور مناسب دارد. برای او آرزوی موفقیت می‌کنم، هرچند کار بسیار سختی دارد. امیر قلعه‌نویی هم که عنایتی را سفارش داده باید حمایت و پشتیبانی لازم را از وی داشته باشد و در صورت تداخل برنامه‌ها، بازیکنانی که تیم امید نیاز دارد در اختیارش بگذارد تا اردوهای آماده‌سازی مناسبی داشته باشد تا ضمن صعود به المپیک، بتواند در بازی‌های آسیایی نیز عملکرد خوبی داشته باشد.

آنگونه که شنیده‌ام برخی گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی امید، این پیشنهاد را قبول شد و همه باید از او حمایت کنیم. هرکسی هم باید به اندازه خودش مسئولیت‌پذیر باشد. همیشه در انتخابات انتقاداتی وجود دارد اما انتخاب یک مربی سلیقه‌ای است. اتفاقاتی هم در گذشته افتاده و همه این مسائل سبب می‌شود چالش‌هایی به وجود بیاید اما در نهایت از من مربی تا اهالی رسانه، مسئولان فدراسیون، کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و... باید کمک کنند تا این تیم بتواند نتیجه بگیرد.

قلعه‌نویی انتخاب شده و در صورت نتیجه نگرفتن تیم، همه فشارها به قلعه‌نویی و عنایتی وارد می‌شود اما خود فدراسیون فوتبال مسئول اصلی و متولی فوتبال است. همانگونه که خودتان قلعه‌نویی را انتخاب کردید، اکنون هم اگر با نظر او سرمربی تیم امید انتخاب شده، تبعات کارش با خودتان است. از قبل مشخص بود تفاهم و توافقی بین کمیته ملی المپیک و حبیب کاشانی با فدراسیون فوتبال وجود ندارد. با وجود این همه باید از عنایتی یا هرکس دیگری که سرمربی تیم امید باشد، حمایت کنیم و هرکسی مسئولیت کار خودش را بپذیرد.



## کوبین یامگا

مهره کلیدی در جام حذفی

کوبین یامگا بعد از پشت سر گذاشتن دوران نقاهتش در فرانسه به ایران بازگشت و قرار است از امروز در تمرینات استقلال شرکت کند. مدافع فرانسوی بعید است که در نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل نساجی بازی کند، ولی در صورت صعود به فینال می‌تواند مهره کلیدی استقلال باشد. یامگا بهترین پناالتزن استقلال است و ممکن است ساپینتو در فینال احتمالی به او نیاز داشته باشد.



## کیلیان امبایه

در آستانه آقای گلی

کیلیان امبایه، ستاره پاری سن ژرمن یا دو گلی که یکشنبه شب به اوسر زد در آستانه آقای گلی لیگ فرانسه قرار گرفت. مهاجم تیم ملی فرانسه با این دو گل ۲۸ گله شد و در فاصله دو هفته به پایان مسابقات به تهرایی در صدر جدول گلزنان ایستاد. آلکساندر لاکازت، کاپیتان لیون با ۲۶ گل نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده امبایه است. پاریس با این برد در یقصد می‌قهرمانی قرار گرفت.



## تیتیه

گزینه مربیگری عربستان

روزنامه «الشرق الاوسط» از احتمال حضور تیتیه روی نیمکت عربستان خبر داد. در این گزارش آمده: «از زمان استعفای هروه رنار فدراسیون فوتبال این کشور منتظر انتخاب گزینه مناسب برای هدایت تیم در رویدادهای پیش رو که اولین آن جام ملت‌های آسیا خواهد بود، است.» این روزنامه از تیتیه، ژرژ ژسوس و رامون دیاز به عنوان گزینه‌های مطرح شده برای هدایت عربستان نام برد.

در طول فصل در ۱۹ بازی حضور داشتیم و در بقیه بازی‌های تیم به دلیل مصدومیت نبودم اما با وجود این ۲ گل و ۲ پاس گل دادم و فکر می‌کنم موفق شدم رضایت کادر فنی را جلب کنم و با همه وجود هرچه داشتم برای تیمم خرج کردم تا بتوانم مفید واقع شوم



رتبه پانزدهم برای هال سیتی خوب بود

## صیادمنش: فصل آینده می‌توانیم به لیگ برتر صعود کنیم

الهییار صیادمنش بازیکن ایرانی هال سیتی بعد از پایان فصل تیمش فعلاً برای تعطیلات راهی ترکیه شده است تا تعطیلات را در کشور همسرش سپری کند. به بهانه فصلی که او در هال سیتی سپری کرد با این لژیونر کشورمان گفت‌وگویی ترتیب دادیم.

## ناصر قراقرز

روزنامه نگار

در چه جایگاهی در چمپیونشیپ قرار گرفتید؟

تیم ما در رده پانزدهم لیگ بیست و چهار تیمی رقابت‌های چمپیونشیپ قرار گرفت. رتبه‌ای که اگر به طور کلی به آن نگاه کنیم عملکرد قابل قبولی برای ما محسوب می‌شود. لیگ انگلیس و مسابقات چمپیونشیپ سخت‌ترین لیگ دنیاست و بازیکن در این لیگ طولانی‌وقتاً بازی‌های خیلی سختی را پیش رو

دارد. بازی‌ها فرسایشی است از این رو و با نظر گرفتن قدرت‌هایی که وجود دارند فکر می‌کنم تیم در جایگاه خوبی قرار گرفت هر چند که اگر کمی خوش‌شانس بودیم شاید قادر بودیم در رده تیم‌هایی قرار بگیریم که می‌توانستند در پلی‌آف بوده و شانس صعودمان را امتحان کنیم. این در حالی است که فصل پیش به زور در چمپیونشیپ مانده بودیم به همین دلیل وقتی این مسئله را در نظر می‌گیریم به این نتیجه می‌رسیم که رده پانزدهم هم برای تیم ما قابل قبول بوده است.

در رابطه با عملکرد خود چه صحبتی داری؟

در طول فصل در ۱۹ بازی حضور داشتم و در بقیه بازی‌های تیمم به دلیل مصدومیت نبودم اما با وجود این ۲ گل و ۲ پاس گل دادم و فکر می‌کنم موفق شدم رضایت کادر فنی را جلب کنم و با همه وجود هرچه داشتم برای تیمم خرج کردم تا بتوانم مفید واقع شوم. برای فصل بعدی چه برنامه‌ای داری؟ سه فصل دیگر با تیمم قرارداد دارم به همین دلیل باید به قراردادم پایبند بمانم.

پیشنهادی از تیمی نداری؟

فعلاً در تعطیلات هستم به همین دلیل به پیشنهادی فکر نمی‌کنم ضمن اینکه همان طور که گفتم اگر پیشنهادی هم باشد چون قرارداد دارم خودم نمی‌توانم در مورد پیشنهادها تصمیم بگیرم.

بدشمنی هم در بازی‌های

آخرتان داشتید؟

بله شاید بدشمنی داشتیم چون اکثر بازی‌های پایان فصل را با تیم‌های بالای جدولی برگزار کردیم و به جز برنلی با بقیه تیم‌های مدعی بازی داشتیم که عملاً خیلی سخت و دشوار

بود و فشار زیادی را به تیم ما وارد ساخت. با وجود این اعتقاد دارم اگر مانند بازی‌های پایان فصل مان ظاهر شویم قادریم فصل آینده حتی به لیگ برتر هم صعود کنیم چون کیفیت فنی قابل قبولی را در مقابل تیم‌های مطرح از خودمان نشان دادیم.

رابطه خوبی هم با مربی‌تان داری؟

بله خوشبختانه هم با مربی قبلی و هم مربی فعلی رابطه خیلی خوبی دارم. همیشه به من اعتماد و اعتقاد داشته که این مسئله به من قوت قلب خوبی می‌دهد که بهتر و مصمم‌تر بچنگم و بازی کنم.

## یادداشت

قانون جدید فدراسیون قیمت بازیکنان را می‌شکند؟

## جذب ۶ بازیکن خارجی، فراتر از توان باشگاه‌های لیگ برتری

## آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

فدراسیون فوتبال سرانجام خبر افزایش تعداد بازیکنان خارجی را اعلام کرد و سهمیه تیم‌ها در لیگ بیست و سوم ۵+۱ بازیکن خواهد بود. مهدی تاج در مصاحبه‌اش اعلام کرد که این تصمیم به خاطر جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت بازیکنان داخلی است و فدراسیون انتظار دارد که با بالا رفتن حق انتخاب باشگاه‌ها حساب قیمت بازیکنان داخلی بشکند. البته افزایش نسبت بازیکنان خارجی در هماهنگی با لیگ قهرمانان آسیا است که سهمیه تیم‌ها از فصل آینده به ۵+۱ می‌رسد، هرچند فدراسیون فوتبال به این موضوع اشاره‌ای نکرده است. نمی‌توان با قطعیت گفت که افزایش سهمیه بازیکنان

خارجی به معنی کاهش قیمت بازیکنان داخلی تمام می‌شود. در فوتبال ایران سیستم بازیکن‌یابی پیشرفته‌ای برای بازیکنان بین‌المللی وجود ندارد و بازیکنان خارجی با کیفیت هم برای بازی در این شرایط برتر تردید دارند. باشگاه‌ها در این شرایط بازیکن ایرانی را ترجیح می‌دهند، چرا که کیفیت و شرایط آمادگی‌شان مشهود است و مشکلات تطبیق‌پذیری ندارند. جذب بازیکنان خارجی با دردسرهایی که بعد از تحریم‌های بانکی به وجود آمده کار آسانی نیست و شاید خیلی از تیم‌ها سراغ حداکثر سهمیه نروند. در لیگ بیست و دوم که سهمیه تیم‌ها ۳+۱ بود، بیشتر تیم‌های میانه و پایین جدول یک یا دو بازیکن خارجی بیشتر نداشتند. با نرخ فعلی دلار بازیکنان خارجی با کیفیت هم معادل قیمت ریالی بالایی دارند و علاوه

بدهی به آنها می‌تواند پیامدهای حقوقی خطرناکی مثل کسر امتیاز و محرومیت داشته باشد. هر تیمی حاضر نیست این دردسرها را به جان بخرد، مگر اینکه در لیگ بیست و دوم پرسپولیس، تراکتور، سپاهان، استقلال، گل‌گهر، فولاد، مس رفسنجان و صنعت نفت نسبت به دیگران بازیکنان خارجی بیشتری داشتند، هر چند حضور تعدادی از این بازیکنان کوتاه بود و فقط بخشی از آنها تمام فصل در ترکیب اصلی بودند. آلومینیوم اراک، پیکان، ذوب‌آهن و مس کرمان دو بازیکن خارجی داشتند و نساجی فقط یک بازیکن خارجی داشت. به نظر می‌رسد که این قانون بیشتر به نفع تیم‌های ثروتمند و مدعی لیگ برتر باشد و فقط آنها ممکن است از حداکثر این سهمیه استفاده کنند. قیمت

